Начальнику отдела полиции №___________
________________________________________

От _______________________________________
Адрес: г.__________________________________
Телефон: __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас привлечь к уголовной ответственности по статье 159 УК РФ (мошенничество) неизвестных граждан, которые совершили мошеннические действия в отношении меня, которые заключались в следующем: ___________г. в ________ мне поступило текстовое сообщение на сотовой телефон, с номера _______________________, с информацией о том, что на счет зачислено три тысячи рублей. После чего, в ________ поступил звонок от неизвестного, который сообщил мне о том, что перечислил деньги на мой счет ошибочно. Вследствие чего, я перевел на его банковский счет три тысячи рублей.
В соответствии с вышесказанным, прошу расследовать вышеуказанные незаконные действия.

Подтверждаю, что с ответственностью за дачу ложных показаний ознакомлен (ст.306 УК РФ).
К заявлению прилагаю:
· копию личного паспорта;
· детализация по мобильному счету;
· выписка с банковского счета;
· принтскрины переписки.

«____» _____________________ г.                                  ___________________________ /подпись/
[bookmark: _GoBack]